PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.1491 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10018910, Maria Meire Brandao Barreto, 0875497861 BA, 22.80 / 10043642, Edivalda da Silva Domingues,
1130786250 BA, 20.30 / 10029457, Leonardo de Oliveira Souza, 1130826651 BA, 20.08 / 10006062, Jainara de
Freitas Araujo Reis, 1613405120 BA, 19.28.

1.1492 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10048341, Angelita Xavier Rocha, 0710709820 BA, 23.86 / 10046039, Idalice Teixeira Magalhaes, 0162671253
BA, 13.30.

1.1493 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10046099, Maria Elena Domingues Santos Silva, 0503577006 BA, 28.10 / 10042843, Diane Cristina Guimaraes de
Oliveira Reis, 0819632708 BA, 27.60 / 10037088, Edilson Moreira Braga, MG15584976 MG, 20.46.

1.1494 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10040871, Janina Karen Rocha Carvalho, 1157196446 BA, 23.27 / 10052035, Eulisa da Gloria Santos Sobrinho,
1007866004 BA, 20.56 / 10001624, Meire Almeida Silva, 1012297128 BA, 18.10.

1.1495 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10009011, Etelvina de Queiroz Santos, 0649910168 BA, 15.40.

1.1496 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10021165, Edgard Bonfim Nogueira, 155906402 BA, 20.42 / 10039627, Renato da Silva Prado, 0986131709 BA,
15.19 / 10026730, Gildasio Mendes Junior, 375632620 BA, 13.00 / 10014720, Lucas dos Santos Souza Gomes,
1012115208 BA, 12.65 / 10001753, Fernando Souza e Silva Filho, 0498216365 BA, 12.20 / 10014610, Queila
Batista Muniz, 894995901 BA, 10.20 / 10044533, Wilma Moura Conceicao Pereira, 0384075401 BA, 9.00 /
10020686, Luciene da Silva Andrade, 0433461381 BA, 8.59 / 10014801, Adelia Rosa Ribeiro Magalhaes,
0203534646 BA, 8.09.

1.1497 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10052783, Regis Rani Martins de Abreu, 0589225049 BA, 19.70 / 10035736, Dielle Nogueira Fernandes,
1157900712 BA, 16.07 / 10015365, Iara Novais Azevedo, 0985141808 BA, 13.30.

1.1498 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10037457, Roselane Fernandes dos Santos, 1200676335 BA, 22.00 / 10023003, Valeria Borges Mendes Dourado,
0375632700 BA, 14.78 / 10053996, Fabio Almeida Silva, 13351587 MG, 9.66.

1.1499 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

10024845, Fabiana Soares da Cruz, 12084267 MG, 14.88.

1.1500 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10049583, Angela Pimentel Silva, 1157245404 BA, 9.84.

1.1501 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10040108, Diele de Barros Gomes, 1012185915 BA, 19.70 / 10020958, Jaqueline Baleeiro Souza, 11663241 MG,
18.60 / 10041341, Francislainy Pereira de Azevedo, 1157907300 BA, 18.34.

1.1502 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10015912, Fernanda Fernandes Lisboa, 0826557317 BA, 12.99 / 10052284, Hudson Ataide Costa, 0707352126
BA, 11.63 / 10025587, Ivania Rodrigues da Silva e Silva, 36959456-3 BA, 10.67 / 10023502, Orides Francisca de
Carvalho Silva, 5415245 MG, 8.96.

1.1503 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10042737, Ariel Peixoto da Cunha, 0792297199 BA, 11.30 / 10017156, Wanderley Oliveira Araujo, M8951267 MG,
10.91.
 (...)